PORTARIA Nº 440, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

(Revogada pela Portaria n° 307, de 27 de outubro de 2021)

Altera o Anexo único da Portaria Enap n° 373, de
29 de setembro de 2020, e revoga atos
normativos no âmbito da Fundação Escola
Nacional de Administração Pública - Enap nos
termos no Decreto n° 10.139, de 28 de novembro
de 2019.

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA - ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto n° 10.369,

de 22 de maio de 2020, e tendo em vista o disposto no Decreto n° 10.139, de 28 de novembro de

2019, e o constante no processo n° 04600.001248/2020-31, resolve:

Art. 1° Alterar, na forma do Anexo único, a listagem completa dos atos normativos

inferiores a decreto vigentes da Fundação Escola Nacional de Administração Pública - Enap, nos

termos do art. 12 do Decreto n° 10.139, de 2019, publicizadas no Anexo único da Portaria Enap n°

373, de 29 de setembro de 2020.

Art. 2° Ficam revogados os seguintes atos normativos no âmbito da Fundação Escola

Nacional de Administração Pública - Enap, nos termos do art. 8° da Portaria Enap n° 168, de 06 de

maio de 2020, modificada pela Portaria Enap n° 373, de 29 de setembro de 2020:

Portaria n° 6, de 10 de janeiro de 1996.

Portaria n° 31, de 15 de fevereiro de 2011.

Portaria n° 113, de 03 de maio de 2016.

Portaria n° 353, de 27 de outubro de 2017.

Portaria n° 377, de 17 de novembro de 2017.

Portaria n° 336, de 24 de julho de 2018.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNA SILVA DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

Ato normativo n° Data

Portaria 6 10 de janeiro de 1996

Resolução 412 05 de agosto de 2003

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-440-de-27-de-novembro-de-2020-290867393
https://sei.enap.gov.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=523151&id_orgao_publicacao=0

Portaria 66 12 de agosto de 2004

Resolução 6 07 de junho de 2011

Portaria 3 18 de janeiro de 2011

Portaria 31 15 de fevereiro de 2011

Portaria 164 25 de agosto de 2011

Portaria 240 06 de dezembro de 2012

Resolução 11 26 de dezembro de 2012

Resolução 3 26 de dezembro de 2012

Resolução 5 25 de abril de 2013

Resolução 50006 25 de agosto de 2015

Resolução 50007 25 de agosto de 2015

Resolução 50008 21 de setembro de 2015

Resolução 50013 30 de novembro de 2015

Resolução 12 13 de abril de 2016

Portaria 113 03 de maio de 2016

Portaria 214 29 de agosto de 2016

Resolução 10 06 de março de 2017

Portaria 84 31 de março de 2017

Resolução 15 28 de abril de 2017

Portaria 178 23 de maio de 2017

Portaria 180 25 de julho de 2017

Portaria 324 16 de outubro de 2017

Resolução 22 27 de outubro de 2017

Portaria 353 27 de outubro de 2017

Portaria 377 17 de novembro de 2017

Portaria 381 06 de dezembro de 2017

Resolução 27 06 de dezembro de 2017

Portaria 61 06 de dezembro de 2017

Portaria 57 26 de fevereiro de 2018

Resolução 3 27 de fevereiro de 2018

Portaria 67 28 de fevereiro de 2018

Portaria 93 15 de março de 2018

Resolução 5 12 de abril de 2018

Resolução 6 17 de abril de 2018

Resolução 16 29 de maio de 2018

Portaria 182 29 de maio de 2018

Portaria 178 01 de junho de 2018

Portaria 336 24 de julho de 2018

Resolução 26 06 de agosto de 2018

Resolução 30 26 de setembro de 2018

Resolução 36 30 de outubro de 2018

Resolução 37 30 de outubro de 2018

Resolução 38 30 de outubro de 2018

Resolução 40 07 de novembro de 2018

Portaria 507 19 de novembro de 2018

Resolução 44 11 de dezembro de 2018

Portaria 35 17 de janeiro de 2019

Resolução 4 12 de fevereiro de 2019

Portaria 131 18 de março de 2019

Resolução 8 08 de abril de 2019

Resolução 12 10 de junho de 2019

Portaria 342 11 de junho de 2019

Resolução 13 27 de junho de 2019

Resolução 18 29 de julho de 2019

Portaria 602 20 de setembro de 2019

Resolução 35 30 de outubro de 2018

Instrução Normativa 2 12 de dezembro de 2019

Resolução 28 20 de janeiro de 2020

Resolução 8 30 de março de 2020

Resolução 9 13 de abril de 2020

Portaria 147 17 de abril de 2020

Resolução 13 18 de maio de 2020

Portaria 143 19 de maio de 2020

Resolução 14 02 de junho de 2020

Resolução 21 21 de agosto de 2020

Resolução 19 15 de setembro de 2020

Resolução 24 05 de novembro de 2020